
Galerie hlavního města Prahy 

110 00 Praha 1, Staroměstské nám. 605/13 
__________________________________________________________________________ 

 

 

Smlouva o dílo č. Z – 3100 - 140 - 2020 
 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Galerie hlavního města Prahy 

  zastoupená paní PhDr. Magdalénou Juříkovou 

  ředitelkou galerie 

  Staroměstské náměstí 605/ 13 

  110 01 Praha 1 

  IČO 064 416 

  DIČ 006-00064416 

  číslo bankovního účtu: 

  xxxxxxxxx 

  xxxxxxxxx 

  Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

   

 

Zhotovitel:   Výstavnictví Praha a.s. 

            zastoupená panem Janem Lautnerem 

                       Na Louži 5 

            101 00 00  Praha 10 

            IČO 25756257 

            DIČ CZ25756257 

            Bankovní spojení: xxxxxxxxxx  

                       č.ú.: xxxxxxxxxx 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy jsou: 

 

Řemeslné práce (realizace výstavních prostor a výroba fundusu) pro výstavu 

„Fešandy z šuplíku – J. Sudek a sochy“ v Domě fotografie 

 
(22. 6. 2020 – 27. 9. 2020) 

 

 

 

 



2. Zadání objednatele a cenová nabídka zhotovitele tvoří přílohy smlouvy o dílo. 

 

3. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy provést veškeré práce, výkony a činnost včetně 

zajištění materiálu nutné k uvedení prvků do funkčního stavu. 

 

4. Zhotovitel zajistí, aby při stěhování materiálu do i z výstavních prostor a při vlastních pracích nedošlo 

k poškození či silnému znečištění výstavních prostor. 

 

5. Zhotovitel a jeho pracovníci jsou povinni dbát pokynů zaměstnanců galerie. 

 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení smluvní cenu podle článku III. této smlouvy. 

 

 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí: 464.412,- Kč bez DPH 

    (slovy: čtyři sta šedesát čtyři tisíc čtyři sta dvanáct korun českých) 

 

- výroba, dodání a montáž fundusu v místě – samostojné stěny a rámy, obvodové rámy na stěny, 

lightboxy, vitríny a sokly dle výkresů architekta výstavy 

           
                                                              
          celkem 464.412,- Kč bez DPH, tj. 561.939,- Kč vč. DPH 

                                   

Dle § 92 a, resp. 92 e zákona o DPH výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je 

plnění uskutečněno) 
 

(v ceně je zahrnuta práce, materiál, doprava, pokrytí, úklid, přesun hmot) 

 

2. Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky včetně případného cla a cenových přirážek, rovněž náklady   

související s odstraněním přejímkových a kolaudačních vad a vad vzniklých v záruční době. 

 

3. Dohodnutá cena bude objednatelem uhrazena na základě faktury předložené zhotovitelem po 

dokončení díla a po odstranění případných vad a nedodělků specifikovaných v předávacím protokole: 

     faktura na 464.412,- Kč bez DPH po dokončení a předání díla v červnu 2020 

      
4. Objednatel zajistí proplacení oprávněné faktury do 14 dnů od jejich obdržení. 

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu na základě zaslané faktury – daňového dokladu, jehož splatnost se 

stanovuje na 14 dní od dne doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového 

dokladu. Nebude-li faktura uvedené náležitosti obsahovat, kupující má právo ji vrátit prodávajícímu. V 

takovém případě se přerušuje doba splatnosti, která začíná opětovně běžet po doručení opravené 

faktury kupujícímu. Za datum zdanitelného plnění se považuje okamžik podpisu předávacího 

protokolu, kdy tímto okamžikem vzniká prodávajícímu právo fakturovat (vyúčtovat kupní cenu dle 

této smlouvy). 

 

5. Cenu lze změnit pouze v případě, že by objednatel písemně oznámil zhotoviteli: 

   - že sám provede nebo dodá některé práce, dodávky či zařízení 

   - že se některé práce a dodávky staly bezpředmětnými 

 - dojde-li v průběhu realizačních činnosti k odsouhlasení změny v kvalitě, kvantitě či druhu dodávky      

vůči projektu 
 



IV. Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: nejpozději do 8. 6. 2020 včetně. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících dílčích termínech provádění díla: 

     a/ přípravné práce budou realizovány zhotovitelem v období ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 

22. května 2020 

     b/ doprava dílů a materiálu na místo realizace díla proběhne v období od 23. května 2020 do 3. června 

2020 

     c/ montáž díla bude provedena v období od 15. května do 8. 6. 2020 včetně 

 

3. Přípravné práce vedené v odst. IV.2 písm. a/ této smlouvy budou prováděny mimo místo realizace díla. 

Ostatní části díla budou zhotovitelem prováděny v místě realizace díla. Objednatel se zavazuje předat 

zhotoviteli místo realizace díla ve stavu způsobilém k provádění montáže díla nejpozději do 15. 5. 

2020. Pokud objednatel tuto svoji povinnost neplní, bude zhotovitel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit.  

 

4. O předání dokončeného díla objednateli spolu smluvní strany sepíší předávací protokol. 

 

5. Nezahájí-li zhotovitel montáž díla dne … ve smyslu odst. IV 2 písm. c/ této smlouvy a nezjedná-li 

nápravu ani do 1 pracovního dne od doručení písemné výzvy objednatele, bude objednatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje dle pokynů Objednatele na své náklady nejpozději do 8. 6. 2020 ukončit 

veškeré práce ve výstavním prostoru. Zhotovitel se zavazuje provést práce tak, aby ve výstavním 

prostoru nebyla poškozeny či znečištěny výstavní sály a nebyla poškozena pohybová a kouřová čidla, 

kamery, světelné lišty, podlahy 

      

 

V. Místo plnění 
 

Místem plnění jsou výstavní prostory galerie:  

v Domě fotografie, Revoluční 1006/5, Praha 1 

 

 

VI. Odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel přejímá odpovědnost za vady díla dle příslušných právních předpisů. Tím není dotčeno 

právo na uplatnění náhrady za škody vůči zhotoviteli. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí při provádění díla na majetku objednatele nebo třetí 

osoby. 

 

 

VII. Záruky za jakost 

 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku nejméně po dobu trvání výstavy. Záruční doba začíná běžet   

dnem předání a převzetí díla (dnem podpisu předávacího protokolu). Zhotovitel zaručuje, že po dobu 

záruční doby (resp. po dobu trvání výstavy, cca 5 měsíců) bude dílo způsobilé k užívání ke 

smluvenému účelu a bude mít vlastnosti obsažené v této smlouvě (resp. v příloze č. 1 k této smlouvě). 

Zhotovitel zaručuje, že každý podstavec unese váhu plastiky, viz. příloha – rozkres. Záruka se 



nevztahuje na poškození způsobené mechanicky, dlouhodobým působením vody, chemikálií, atd. 

V ostatním platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku. Během záruční doby je Zhotovitel 

povinen bezplatně odstranit vady Díla, případně kompenzovat tyto slevou nebo jinak dle příslušných 

ustanovení obchodního zákoníku. 

 

2. Případné vady Díla se Zhotovitel zavazuje odstranit nejpozději do pěti dnů ode dne jejich písemného 

uplatnění u Zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že Zhotovitel neodstraní 

vady Díla v dohodnuté době, je Objednatel oprávněn odstranit tyto vady prostřednictvím třetí osoby na 

náklady Zhotovitele. 

 

 

VIII.  Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve 

výši 2% z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení s úhradou plateb hradí objednatel 2% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kromě případů stanovených obchodním zákoníkem, je Objednatel také oprávněn písemně odstoupit od 

této smlouvy, pokud 
 

a) Zhotovitel v průběhu provádění Díla neodstraní Objednatelem vytčené vady ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, 

b) se Zhotovitel ocitne v prodlení s řádným zhotovením, instalací a/nebo předáním Díla o více než 

deset dnů, a/nebo 

c) se Zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad Díla dle čl. 6.3. této smlouvy o více než pět dnů. 
 

2. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. 

 

 

X. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující Kč 50.000,00 bez  DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní GHMP v registru 

smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv GHMP zveřejněny. Prodávající 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

2.  GHMP jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto 

informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě 

zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních 

údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, 

jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě 

a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 

legislativou. Postupy a opatření se GHMP zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 



smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním ujednání v 

písemné formě, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po 2 vyhotoveních a 

zhotovitel po 1 vyhotovení. 

 

3. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nemá to vliv 

na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání smlouvy a smlouvy jako celku – smluvní 

strany jsou pro ten případ povinny poskytnout si neprodlenou součinnost k tomu, aby takové neplatné, 

neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení nahradili takovým platným, účinným a vykonatelným 

ustanovením, které co nejvíce odpovídá hospodářskému účelu této smlouvy; to samé platí pro případ 

smluvní mezery. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

5.  Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 

určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..   …………………………………… 

          objednatel       zhotovitel 

 

Galerie hlavního města Prahy   Výstavnictví Praha a.s. 

PhDr. Magdaléna Juříková    Jan Lautner 

ředitelka      ……………….. 

 

 

V Praze dne:……………………….   V Praze dne: …………………….. 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

xxxxxxxxxxxxx 


